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Ihre Eingaben:

Darlehensbetrag: 46.000,00 Euro

Sollzinssatz: 1,99 %

Jährlicher Effektivzins (PAngV):  
für die Dauer der Sollzinsbindung

2,01 %

Ratenhöhe: 500,00 Euro

Auszahlungsdatum: Ende September 2019

Sollzinsbindung: 10 Jahre 0 Monate

Tilgung: 11,05 %

Ratenzahlung: monatlich
Während der Sollzinsbindung:

Summe der Ratenzahlungen: 49.953,88 Euro

enthaltene Zinsleistungen: 3.953,88 Euro

erbrachte Tilgungsleistungen: 46.000,00 Euro

darin enthaltene Sondertilgungen: 0,00 Euro

Restschuld: 0,00 Euro

Betrachtung nach der Sollzinsbindung bis zum Finanzierungsende:

Dabei handelt es sich um Annahmen, denn die vertragliche Zeit endet mit der Sollzinsbindung

Angenommener Sollzinssatz anschließend: 1,99 %

Ratenhöhe: 500,00 Euro

Jährlicher Effektivzins für die gesamte Finanzierungsdauer: 2,01 %

Rechnerische Gesamtlaufzeit bei Ihren Zinsannahmen: 8 Jahre 4 Monate

Summe der Ratenzahlungen: 49.953,88 Euro

enthaltene Zinsleistungen: 3.953,88 Euro

<< zurück zur Eingabeseite

Tilgungsplan:

Monatsende Ratenhöhe Zinsanteil Tilgungsanteil Restschuld

30.09.2019   0,00 Euro -46.000,00 Euro

30.10.2019 500,00 Euro 76,28 Euro 423,72 Euro -45.576,28 Euro

30.11.2019 500,00 Euro 75,58 Euro 424,42 Euro -45.151,86 Euro

30.12.2019 500,00 Euro 74,88 Euro 425,12 Euro -44.726,74 Euro

30.01.2020 500,00 Euro 74,17 Euro 425,83 Euro -44.300,91 Euro

30.02.2020 500,00 Euro 73,47 Euro 426,53 Euro -43.874,38 Euro

30.03.2020 500,00 Euro 72,76 Euro 427,24 Euro -43.447,14 Euro

30.04.2020 500,00 Euro 72,05 Euro 427,95 Euro -43.019,19 Euro

30.05.2020 500,00 Euro 71,34 Euro 428,66 Euro -42.590,53 Euro

30.06.2020 500,00 Euro 70,63 Euro 429,37 Euro -42.161,16 Euro

30.07.2020 500,00 Euro 69,92 Euro 430,08 Euro -41.731,08 Euro

30.08.2020 500,00 Euro 69,20 Euro 430,80 Euro -41.300,28 Euro

30.09.2020 500,00 Euro 68,49 Euro 431,51 Euro -40.868,77 Euro

30.10.2020 500,00 Euro 67,77 Euro 432,23 Euro -40.436,54 Euro

30.11.2020 500,00 Euro 67,06 Euro 432,94 Euro -40.003,60 Euro

30.12.2020 500,00 Euro 66,34 Euro 433,66 Euro -39.569,94 Euro

30.01.2021 500,00 Euro 65,62 Euro 434,38 Euro -39.135,56 Euro

30.02.2021 500,00 Euro 64,90 Euro 435,10 Euro -38.700,46 Euro

30.03.2021 500,00 Euro 64,18 Euro 435,82 Euro -38.264,64 Euro

30.04.2021 500,00 Euro 63,46 Euro 436,54 Euro -37.828,10 Euro

30.05.2021 500,00 Euro 62,73 Euro 437,27 Euro -37.390,83 Euro
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30.06.2021 500,00 Euro 62,01 Euro 437,99 Euro -36.952,84 Euro

30.07.2021 500,00 Euro 61,28 Euro 438,72 Euro -36.514,12 Euro

30.08.2021 500,00 Euro 60,55 Euro 439,45 Euro -36.074,67 Euro

30.09.2021 500,00 Euro 59,82 Euro 440,18 Euro -35.634,49 Euro

30.10.2021 500,00 Euro 59,09 Euro 440,91 Euro -35.193,58 Euro

30.11.2021 500,00 Euro 58,36 Euro 441,64 Euro -34.751,94 Euro

30.12.2021 500,00 Euro 57,63 Euro 442,37 Euro -34.309,57 Euro

30.01.2022 500,00 Euro 56,90 Euro 443,10 Euro -33.866,47 Euro

30.02.2022 500,00 Euro 56,16 Euro 443,84 Euro -33.422,63 Euro

30.03.2022 500,00 Euro 55,43 Euro 444,57 Euro -32.978,06 Euro

30.04.2022 500,00 Euro 54,69 Euro 445,31 Euro -32.532,75 Euro

30.05.2022 500,00 Euro 53,95 Euro 446,05 Euro -32.086,70 Euro

30.06.2022 500,00 Euro 53,21 Euro 446,79 Euro -31.639,91 Euro

30.07.2022 500,00 Euro 52,47 Euro 447,53 Euro -31.192,38 Euro

30.08.2022 500,00 Euro 51,73 Euro 448,27 Euro -30.744,11 Euro

30.09.2022 500,00 Euro 50,98 Euro 449,02 Euro -30.295,09 Euro

30.10.2022 500,00 Euro 50,24 Euro 449,76 Euro -29.845,33 Euro

30.11.2022 500,00 Euro 49,49 Euro 450,51 Euro -29.394,82 Euro

30.12.2022 500,00 Euro 48,75 Euro 451,25 Euro -28.943,57 Euro

30.01.2023 500,00 Euro 48,00 Euro 452,00 Euro -28.491,57 Euro

30.02.2023 500,00 Euro 47,25 Euro 452,75 Euro -28.038,82 Euro

30.03.2023 500,00 Euro 46,50 Euro 453,50 Euro -27.585,32 Euro

30.04.2023 500,00 Euro 45,75 Euro 454,25 Euro -27.131,07 Euro

30.05.2023 500,00 Euro 44,99 Euro 455,01 Euro -26.676,06 Euro

30.06.2023 500,00 Euro 44,24 Euro 455,76 Euro -26.220,30 Euro

30.07.2023 500,00 Euro 43,48 Euro 456,52 Euro -25.763,78 Euro

30.08.2023 500,00 Euro 42,72 Euro 457,28 Euro -25.306,50 Euro

30.09.2023 500,00 Euro 41,97 Euro 458,03 Euro -24.848,47 Euro

30.10.2023 500,00 Euro 41,21 Euro 458,79 Euro -24.389,68 Euro

30.11.2023 500,00 Euro 40,45 Euro 459,55 Euro -23.930,13 Euro

30.12.2023 500,00 Euro 39,68 Euro 460,32 Euro -23.469,81 Euro

30.01.2024 500,00 Euro 38,92 Euro 461,08 Euro -23.008,73 Euro

30.02.2024 500,00 Euro 38,16 Euro 461,84 Euro -22.546,89 Euro

30.03.2024 500,00 Euro 37,39 Euro 462,61 Euro -22.084,28 Euro

30.04.2024 500,00 Euro 36,62 Euro 463,38 Euro -21.620,90 Euro

30.05.2024 500,00 Euro 35,85 Euro 464,15 Euro -21.156,75 Euro

30.06.2024 500,00 Euro 35,08 Euro 464,92 Euro -20.691,83 Euro

30.07.2024 500,00 Euro 34,31 Euro 465,69 Euro -20.226,14 Euro

30.08.2024 500,00 Euro 33,54 Euro 466,46 Euro -19.759,68 Euro

30.09.2024 500,00 Euro 32,77 Euro 467,23 Euro -19.292,45 Euro

30.10.2024 500,00 Euro 31,99 Euro 468,01 Euro -18.824,44 Euro

30.11.2024 500,00 Euro 31,22 Euro 468,78 Euro -18.355,66 Euro

30.12.2024 500,00 Euro 30,44 Euro 469,56 Euro -17.886,10 Euro

30.01.2025 500,00 Euro 29,66 Euro 470,34 Euro -17.415,76 Euro

30.02.2025 500,00 Euro 28,88 Euro 471,12 Euro -16.944,64 Euro

30.03.2025 500,00 Euro 28,10 Euro 471,90 Euro -16.472,74 Euro

30.04.2025 500,00 Euro 27,32 Euro 472,68 Euro -16.000,06 Euro

30.05.2025 500,00 Euro 26,53 Euro 473,47 Euro -15.526,59 Euro

30.06.2025 500,00 Euro 25,75 Euro 474,25 Euro -15.052,34 Euro

30.07.2025 500,00 Euro 24,96 Euro 475,04 Euro -14.577,30 Euro

30.08.2025 500,00 Euro 24,17 Euro 475,83 Euro -14.101,47 Euro

30.09.2025 500,00 Euro 23,38 Euro 476,62 Euro -13.624,85 Euro
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30.10.2025 500,00 Euro 22,59 Euro 477,41 Euro -13.147,44 Euro

30.11.2025 500,00 Euro 21,80 Euro 478,20 Euro -12.669,24 Euro

30.12.2025 500,00 Euro 21,01 Euro 478,99 Euro -12.190,25 Euro

30.01.2026 500,00 Euro 20,22 Euro 479,78 Euro -11.710,47 Euro

30.02.2026 500,00 Euro 19,42 Euro 480,58 Euro -11.229,89 Euro

30.03.2026 500,00 Euro 18,62 Euro 481,38 Euro -10.748,51 Euro

30.04.2026 500,00 Euro 17,82 Euro 482,18 Euro -10.266,33 Euro

30.05.2026 500,00 Euro 17,02 Euro 482,98 Euro -9.783,35 Euro

30.06.2026 500,00 Euro 16,22 Euro 483,78 Euro -9.299,57 Euro

30.07.2026 500,00 Euro 15,42 Euro 484,58 Euro -8.814,99 Euro

30.08.2026 500,00 Euro 14,62 Euro 485,38 Euro -8.329,61 Euro

30.09.2026 500,00 Euro 13,81 Euro 486,19 Euro -7.843,42 Euro

30.10.2026 500,00 Euro 13,01 Euro 486,99 Euro -7.356,43 Euro

30.11.2026 500,00 Euro 12,20 Euro 487,80 Euro -6.868,63 Euro

30.12.2026 500,00 Euro 11,39 Euro 488,61 Euro -6.380,02 Euro

30.01.2027 500,00 Euro 10,58 Euro 489,42 Euro -5.890,60 Euro

30.02.2027 500,00 Euro 9,77 Euro 490,23 Euro -5.400,37 Euro

30.03.2027 500,00 Euro 8,96 Euro 491,04 Euro -4.909,33 Euro

30.04.2027 500,00 Euro 8,14 Euro 491,86 Euro -4.417,47 Euro

30.05.2027 500,00 Euro 7,33 Euro 492,67 Euro -3.924,80 Euro

30.06.2027 500,00 Euro 6,51 Euro 493,49 Euro -3.431,31 Euro

30.07.2027 500,00 Euro 5,69 Euro 494,31 Euro -2.937,00 Euro

30.08.2027 500,00 Euro 4,87 Euro 495,13 Euro -2.441,87 Euro

30.09.2027 500,00 Euro 4,05 Euro 495,95 Euro -1.945,92 Euro

30.10.2027 500,00 Euro 3,23 Euro 496,77 Euro -1.449,15 Euro

30.11.2027 500,00 Euro 2,40 Euro 497,60 Euro -951,55 Euro

30.12.2027 500,00 Euro 1,58 Euro 498,42 Euro -453,13 Euro

30.01.2028 453,88 Euro 0,75 Euro 453,13 Euro 0,00 Euro

Summen: 49.953,88 Euro 3.953,88 Euro 46.000,00 Euro

<< zurück zur Eingabeseite

Für die Richtigkeit der Berechnung kann trotz größter Sorgfalt keine Gewähr übernommen werden.

Quelle: FMH-Finanzberatung
Realisierung: ALF AG

Alle Rechte vorbehalten.
Vervielfältigung und Weiterverwendung nur mit Genehmigung der FMH-Finanzberatung.


